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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Oeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit- Ministarstva za Obrazovanje
Nauku, Tehnologiju i Inovacija-Ministry of Education Science, Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: O\B/ 282
Daté: ,17_/03/2021

Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 18 paragrafit 2 t& Ligjit me
nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté ng Republikén e Kosovés, nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4
dhe shtojcés 1 paragrafit 7 t& Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive e dt. 30 mars 2021, nxjerr:

VENDIM

Pér emérimin e anétaréve té Késhillit drejtues té Universitetit Publik té Prishtinés “Hasan
Prishtina”

1. Emérohen anétarét e Késhillit drejtues t& Universitetit Publik t& Prishtinés “Hasan
Prishtina™, me ké&te pérbérje:

1.1. Hajrullah Koligj;

1.2. Arta Shehu Zaimi;

1.3. Arbéresha Nela Turjaka;
1.4. Altin Sahiti.

2. Me kété vendim, shfuqgizohet vendimi nr. 01/14 t& datés 24.06.2020, vendimi nr. 01B/117 t&
datés 30.09.2020, vendimi me nr. 01B-138 t& datés 26.11.2020.
3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.




Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, pas doréhegjes sé& ofruar nga anétarét té
eméruar nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit si dhe nevojén pér
emérimin ¢ anétaréve t&¢ Késhillit drejtues t&€ Universitetit Publik t& Prishtinés “Hasan Prishtina”,
u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Tg lartpérmendurve; T TI~

2. Kabinetit t& Ministres/MAShTI; /0% OHE €7 D

3. Universitetit Publik t& Prishtinés “Hasan Prishtina™ Arbérie Nagayef ~ "%
4. Zyrés s¢ Sekretarit t& pérgjithshém/MAShTI: ﬁw‘/’ﬁ b
5. DALSh/MAShTI; Bl o

6. Arkivit/MAShHTI.




